Spezial-Freilauf-Rückschlagventil
SSV 18 und SSV 20
tecmara gmbh . sales@tecmara.de . www.tecmara.de
1/4
S
S
V
1

fen, dass die Armatur frei von gefährlichen Medien, Drücken und
Temperaturen ist.
Typenbezeichnung der Ventile
Mit der Bezeichnung der Ventile wird der Typ, die Nennweite und
Druckstufe, die Flanschgrößen sowie die Einbaulage angegeben.
Beispiel:
 S S V  1 8 - 5 0 / 1 6 0  - 5 0  / 5 0  / 1 5  / 0 - 1
 S S V  1 8 - 2 “ ASME900 -  2  /  2  / 0 ,5
 / 0 - 1
Ventiltype
mit Rückschlagventil
im Bypass 18
mit Rückschlagventil
im Bypass 20
Ventilgröße
DN 50 mm 50
DN 2“ (ASME) 2“
Druckstufe
160 bar 160
ASME900 ASME900
Flanschgrößen
Eintritt DN1 50 mm 50
Eintritt DN1 2“ (ASME) 2
Austritt DN2 50 mm 50
Austritt DN2 2“ (ASME) 2
Bypass DN3 15 mm 15
Bypass DN3 0,5“ (ASME) 0,5
Zusätzlicher Stutzen
kein Stutzen 0
Einbaulage (bezogen auf Hauptfördermenge)
vertikal 1
horizontal 2
SSV 20
Die Ventiltype SSV 20 entspricht technisch der SSV 18 und wird mit
einem größeren Bypass ausgeliefert. Die Auswahl erfolgt werkssei-
tig und ist für größere Bypassmengen bei Drücken bis 40 bar ein-
setzbar.
Falsch! Falsch! Richtig!
zulässig! nicht zulässig! nicht
zulässig!
DN2 DN2 DN2
DN1 DN1 DN1
DN1
DN2
DN4 DN3
Spezial-Freilauf-Rückschlagventil
SSV 18 und SSV 20
tecmara gmbh . sales@tecmara.de . www.tecmara.de
3/4